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BÁO CÁO 

Tình hình triển khai thực hiện Chỉ số cải thiện chất lượng  

các quy định của pháp luật năm 2022 

 
 

   

Thực hiện Công văn số 3952/UBND-NCKSTTHC ngày 21/11/2022 về việc 

triển khai thực hiện Công văn số 4510/BTP-VĐCXDPL ngày 14/11/2022 của Bộ Tư 

Pháp về việc báo cáo tình hình thực hiện Chỉ số cải thiện các quy định của pháp luật 

năm 2022. Sở Nông nghiệp và PTNT Bình Thuận báo cáo kết quả như sau: 
   

I. Tình hình triển khai thực hiện 

1. Về chỉ đạo, điều hành 

Thực hiện Kế hoạch số 4831/KH-UBND ngày 16/12/2021 của UBND tỉnh về 

kiểm tra, xử lý và rà soát văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Bình Thuận 

năm 2022. Sở đã xây dựng Kế hoạch số 73/KH-SNN ngày 21/12/2021 của Giám đốc 

Sở về kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật năm 2022; Kế hoạch số 22/KH-

SNN ngày 02/3/2022 của Giám đốc Sở về ban hành các văn bản quy phạm pháp luật 

thuộc lĩnh vực quản lý của Sở Nông nghiệp và PTNT năm 2022. 

Công văn số 2927/SNN-TT ngày 24/10/2022 yêu cầu báo cáo tự kiểm tra văn bản 

QPPL theo chuyên đề; Công văn số 3117/SNN-TT ngày 09/11/2022 phối hợp rà soát, 

tự kiểm tra văn bản theo Công văn số 1801/STP-NV1 ngày 01/11/2022. 

2. Kết quả triển khai thực hiện 

2.1. Về lập đề nghị xây dựng văn bản QPPL  

Kết quả công tác lập đề nghị xây dựng văn bản QPPL tại Sở được thực hiện 

theo quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật. 

Lập đề nghị xây dựng Nghị quyết: Thủ tục lập đề nghị xây dựng Nghị quyết 

trước khi trình Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh đã thực hiện theo quy định từ 

Điều 112 đến điều 116 của Luật Ban hành văn bản sửa đổi bổ sung. Cụ thể: Xây dựng 

nội dung chính sách; đánh giá tác động chính sách; Xây dựng dự thảo hồ sơ lập đề 

nghị xây dựng nghị quyết... 

Lập đề nghị xây dựng Quyết định: trước khi soạn thảo Quyết định QPPL của 

UBND tỉnh thì Sở đã soạn thảo lập đề nghị xây dựng Quyết định gửi văn phòng 

UBND tỉnh trước khi tiến hành soạn thảo Quyết định. 

2.2. Về xây dựng, ban hành văn bản QPPL 

Kết quả công tác xây dựng và ban hành văn bản QPPL 

Từ ngày 16/11/2021 đến 15/11/2022 Sở đã tham mưu UBND tỉnh ban hành 03 

nghị quyết; 02 quyết định. 
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  2.3. Công tác rà soát, kiểm tra văn bản QPPL 

  Về công tác rà soát văn bản QPPL: 

  Tình hình công bố Danh mục văn bản QPPL hết hiệu lực, ngưng hiệu lực theo 

quy định tại Điều 157 Nghị định số 34/2016/NĐ-CP 

  Qua rà soát không có văn bản QPPL hết hiệu lực, ngưng hiệu lực theo Điều 157 

Nghị định số 34/2016/NĐ-CP. 

  2.4. Đánh giá chung về việc cải thiện chất lượng các quy định của pháp luật 

Thực hiện công tác xây dựng, ban hành văn bản, rà soát, hệ thống hóa văn bản 

QPPL đã được lãnh đạo Sở quan tâm và nghiêm túc triển khai thực hiện; ban hành kịp 

thời các kế hoạch, văn bản chỉ đạo tự kiểm tra, rà soát các văn bản QPPL liên quan đến 

chức năng, nhiệm vụ của ngành. 

  3. Một số tồn tại, hạn chế 

  Không có 

  II. Đề xuất và kiến nghị 

  Không có 
  
  Sở Nông nghiệp và PTNT gửi báo cáo đến Sở Tư Pháp theo dõi, tổng hợp./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Tư Pháp; 

- Giám đốc Sở; 

- Lưu: VT, TT.Thu. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
 

Mai Kiều 

 


		2022-11-30T15:42:14+0700
	Việt Nam
	Mai Kiều<kieum@snnptnt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-30T16:07:26+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Bình Thuận<snnptnt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-30T16:07:30+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Bình Thuận<snnptnt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-30T16:07:38+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Bình Thuận<snnptnt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




